

# TECE RADZI, JAK URZĄDZIĆ NIEUSTAWNĄ ŁAZIENKĘ

Niewielki metraż, niepraktyczne szachty, kłopotliwe skosy – wyzwań związanych z urządzeniem łazienki może być wiele. Na szczęście istnieją rozwiązania, które ułatwiają proces projektowania niestandardowych pomieszczeń sanitarnych.



**Wydzielone przestrzenie – ścianki działowe**  
Łazienka z jednej strony powinna być przestronna, z drugiej gwarantować poczucie prywatności. Jednak jak pogodzić dążenie do podziału przestrzeni, przy jednoczesnej oszczędności miejsca? Strefę prysznicową czy toaletę można wydzielić na kilka sposobów. Jednym z nich jest zastosowanie cienkich ścianek działowych.

– System **TECEprofil** umożliwia zastosowanie specjalnych uchwytów, dzięki którym **ścianki mogą mieć grubość zaledwie 69 mm, wysokość do 2 m od wykończonej podłogi i szerokość do 1,4 m od litej ściany (fot. 2)**. Takie stabilne konstrukcje pomagają sprostać wielu wyzwaniom, jakie pojawiają się na drodze do funkcjonalnej aranżacji łazienki – mówi Dominik Kasprzyk, ekspert marki TECE.

## Wąsko i nisko

Ograniczona przestrzeń między toaletą a umywalką, brak miejsca na komfortową kabinę czy montaż stelaża WC pomiędzy rurami i pionami. Każda z trudnych sytuacji instalacyjnych i projektowych wymaga przemyślanego podejścia i zastosowania niestandardowych rozwiązań. Podobna sytuacja występuje w przypadku, gdy łazienka wyposażona jest w okno. Obie te sytuacje łączy jedno – dla każdej z nich rynek oferuje dedykowane rozwiązania pozwalające w pełni wykorzystać potencjał pomieszczenia. Jednym z nich może być zastosowanie niestandardowego stelaża do WC.

– W pierwszym przypadku z pewnością sprawdzi się **wąski moduł – o szerokości montażowej wynoszącej zaledwie 320 mm, który możemy dodatkowo zamontować w narożniku pomieszczenia**. Dzięki temu zaoszczędzimy sporo miejsca na inne elementy wyposażenia. W drugim najlepszym będzie **stelaż niski – o wysokości 750 mm (fot. 1)**. Bez problemu zamontujemy go np. pod



oknem czy skosem, a także w ciągu zabudowy – z przyciskiem na poziomie umywalki – wyjaśnia ekspert TECE.

## Niszowe pomysły

Dość często spotykanym elementem łazienki są wnęki. Dzięki rozwojowi oferty rozwiązań sanitarnych nisze stały się funkcjonalną strefą, którą można zaaranżować na wiele sposobów. Jednym z popularniejszych pomysłów jest stworzenie w niej strefy prysznicowej. Wystarczą wykonane na wymiar przeszklenia oraz odwodnienie liniowe odpowiedzialne za odprowadzanie

wody, by móc cieszyć się komfortową kabiną. Ciekawą opcją jest także zagospodarowanie tej przestrzeni tak, aby ukryć we wnęce strefę WC. W tym przypadku można wykorzystać także stelaż podtynkowy.

– Na rynku istnieje wiele modeli modułów i rozwiązań, które sprawdzą się również w sytuacji, gdy nie mamy możliwości zamontowania go do tylnej ściany wnęki lub gdy ta ma nietypowe wymiary. Warto wówczas zastosować mocowanie do stelaża z regulowanym ramieniem (fot. 3). Takie rozwiązanie pozwala zrealizować nawet najbardziej oryginalne pomysły projektowe oraz zapewnić bezpieczeństwo i stabilność konstrukcji.

**Montaż stelaża do WC we wnęce to sprawdzony sposób na ukrycie i oddzielenie tej strefy od reszty pomieszczenia.** Dzięki niemu łazienka zyskuje na funkcjonalności, a użytkownicy mogą poczuć się komfortowo – dodaje na koniec Dominik Kasprzyk z firmy TECE.

